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Homokysteiini alas kivennäisvedellä

Foolihapolla rikastettu KevytOlo Plus laskee veren homokysteiinitasoa

• Olvin teettämä kliininen ravitsemustutkimus osoittaa, että foolihapolla rikastettu
kivennäisvesi laskee homokysteiinin (Hcy) määrää veressä.

• Olvi tuo nyt markkinoille foolihapolla, B6- ja B12 -vitamiineilla sekä luuston
hyvinvoinnille tärkeällä kalsiumilla täydennetyn terveysvaikutteisen
KevytOlo Plus -kivennäisveden.

• Homokysteiini on kolesterolin tapaan itsenäinen sydän- ja verisuonisairauksien
riskitekijä. Homokysteiinin vaikutusta myös muiden sairauksien, kuten syövän
ja dementian syntyyn tutkitaan.

• Foolihapon riittävä saanti on tärkeää myös sikiövaurioiden ehkäisemiseksi.

Puolessa litrassa terveysvaikutteista KevytOlo Plussaa on 235 mikrogrammaa (µg)
foolihappoa ja litrassa 470 µg:aa. Suomalaisen ravitsemussuosituksen mukaisen annoksen
(300 µg) saa 6-7 dl:sta KevytOlo Plussaa.

”Halusimme kehittää terveysvaikutteisen kivennäisveden, joka sisältäisi jotakin
suomalaisille ravitsemuksellisesti tarpeellista ravintoainetta. Kun selvitettiin, mitä
vitamiineja suomalaiset saavat ravinnosta niukasti, päädyttiin foolihappoon. Foolihappo
valittiin myös siksi, että sitä ei Suomessa juurikaan käytetä ravintolisänä elintarvikkeissa”,
kertoo tuotepäällikkö Anu Savolainen Olvilta.

"KevytOlo Plus on myös markkinoiden ensimmäinen juoma, jonka avulla voidaan
täysin kalorittomasti turvata päivittäinen kalsiumin saanti. Se sisältää sekä kalsiumia että
foolihappoa ja muita B-ryhmän vitamiineja. Koostumus on siten ainutlaatuinen, eikä
vastaavaa tavata Suomen markkinoilla missään muussa elintarvikkeessa".

Foolihappo imeytyy hyvin tutkitusta kivennäisvedestä

Foolihappo on verta muodostava B-ryhmän vitamiini. Suomalaiset saavat keskimäärin
riittävästi, mutta niukasti foolihappoa ruuasta. Foolihapon saanti tarpeeseen nähden on
puutteellista mm. odottavilla äideillä, suolistosairauksista kärsivillä ja alkoholisteilla.

Foolihappoa saa ravinnosta mm. täysjyväviljavalmisteista, tuoreista vihanneksista ja
hedelmistä. Ruuan kuumentaminen ja happi tuhoavat foolihappoa. Foolihapon puutteesta
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seuraa suurisoluinen anemia. Foolihappo on tarpeellinen vitamiini monissa elimistön
keskeisissä aineenvaihduntareaktioissa.

Tutkittu kivennäisvesi osoittautui toimivaksi elintarvikkeeksi toteuttaa ruokavalion
foolihappo- ja muu B-vitamiinitäydennys. Foolihappo imeytyy hyvin tutkitusta
kivennäisvedestä, johon on lisätty myös B6- ja B12 -vitamiineja, jotka edesauttavat
foolihapon hyväksikäyttöä elimistössä.

Tutkimuksen teki Oy FoodFiles Ltd ja sitä johti dosentti, FT Essi Sarkkinen.
Lääketieteellisenä asiantuntijana toimi professori, LKT Leo Niskanen Kuopion yliopistosta.

”Yllättävintä tuloksissa oli se, että näinkin pienellä foolihappolisällä saatiin niinkin
isot muutokset ryhmässä, jossa oli terveitä, ei missään erityisessä riskiryhmässä olevia
henkilöitä. Tutkimus osoitti, että kivennäisvesi on toimiva elintarvike ravinnon
foolihappotäydennykseen”, Sarkkinen toteaa.

Tutkimukseen osallistui 60 iältään 26-65 -vuotiasta tervettä henkilöä. Tutkimus kesti
10 viikkoa. Koehenkilöt jaettiin kahteen ryhmään: tutkimuskivennäisvettä nauttiviin ja
tavallista kivennäisvettä nauttiviin. Koehenkilöt noudattivat tavanomaista ruokavaliotaan ja
nauttivat lisäksi 6-7 dl:aa kivennäisvettä päivässä. Heiltä mitattiin veren homokysteiini-,
folaatti-, B12-vitamiini- ja kalsiumpitoisuus sekä alkaalinen fosfataasi ja kalsiumin
erittyminen vuorokausivirtsaan. Lisäksi seurattiin painoa ja verenpainetta.

Tutkimuskivennäisvesiryhmän veren folaattipitoisuus suureni ja
homokysteiinipitoisuus pieneni. Ero kontrolliryhmään oli tilastollisesti merkitsevä.
Tutkimuskivennäisvettä nauttineilla myös kalsiumin erittyminen vuorokausivirtsaan
lisääntyi. Merkittäviä haittavaikutuksia ei ilmennyt.

”Tutkitun kivennäisveden koostumus on tarkkaan harkittu nykytietämyksen valossa.
Siihen lisätyt vitamiinit vaikuttavat selvästi. Erityisen vaikuttava on homokysteiinin vaste
foolihapolle. Myös juoman kalsiumlisä on elimistön hyväksikäytettävässä muodossa.
Kivennäisveden terveysvaikutteisuutta lisää tietenkin myös se, että se on täysin kaloriton
juoma”, Leo Niskanen toteaa.

Homokysteiinin haittavaikutuksia tutkitaan

Homokysteiini on elimistössä metioniinistä syntyvä haitallinen aminohappo, jonka korkea
pitoisuus veressä lisää riskiä sairastua sydän- ja verisuonitauteihin. Homokysteiinin
vaikutusta myös eräiden syöpäsairauksien syntyyn ja iäkkäiden muistihäiriöihin tutkitaan.

Foolihappo ja sen hyväksikäytölle tarpeelliset B6- ja B12 -vitamiinit toimivat
katalysaattoreina reaktiossa, jossa homokysteiini poistuu veren seerumista.

Hiljattain julkaistussa tutkimuksessa osoitettiin, että foolihapolla toteutettu
homokysteiinin alentaminen ehkäisee suonten uudelleen tukkeutumista sepelvaltimoiden
pallolaajennushoidon jälkeen (Schnyder G et al.: Decreased rate of coronary restenosis after
lowering of plasma homocysteine levels. N Engl J Med. 2001 Nov 29;345(22):1593-600).

”Meneillään on monia tutkimuksia, joilla pyritään selvittämään foolihapon saannin ja
homokysteiinin alentamisen vaikutuksia verisuonisairauksien vähenemiseen. Samoin
tutkitaan, missä määrin foolihapon aikaansaamalla homokysteiinin laskulla voidaan
vähentää sydän- ja verisuonitautikuolemia, infarkteja ja syöpätapauksia. Laajoja
hoitotutkimuksia on meneillään mm. Norjassa”, Leo Niskanen kertoo.

Foolihappo ehkäisee sikiövaurioita

Foolihappo ehkäisee sikiön keskushermostoputken sulkeutumishäiriöitä. Suomessa sosiaali-
ja terveysministeriö suosittelee, että raskautta suunnittelevat ja raskaana olevat naiset
lisäisivät foolihapon päivittäisen saannin 400 mikrogrammaan (µg) vuorokaudessa. Riittävä
foolihapon saanti on tärkeää juuri ennen raskautta ja erityisesti 12 ensimmäisen
raskausviikon aikana.
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KevytOlo Plussan ainesosat

Vesi, hiilidioksidi, magnesiumsulfaatti, kaliumkarbonaatti, kaliumsitraatti, aromit,
kalsiumlaktaatti, foolihappo, B6-, B12- ja D-vitamiinit.

Kaliumia 141 mg/l
Magnesiumia 53 mg/l
Kalsiumia 800 mg/l
Natriumia 6 mg/l
Bikarbonaattia 208 mg/l
Sulfaattia 205 mg/l
Sitraattia 10 mg/l
Kloridia 8 mg/l
Hiilidioksidia 5,5 g/l

KevytOlo Plussan ravintosisältö 100 ml 2,5 dl

Energiaa 0 kJ
Proteiinia 0 g
Hiilihydraatteja 0 g
Rasvaa 0 g
Ravintokuitua 0 g
Foolihappoa 47 µg* 117,5 µg°
B6-vitamiinia 0,15 mg** 0,375 mg°°
B12-vitamiinia 0,21 µg*** 0,525 µg°°°
Kalsiumia 80 mg**** 200 mg°°°°

%:a päivittäisen saannin vertailuarvosta:
* 23,5 %, **7,5 %, ***21 %, ****10 %, °58,7 %, °°18,7 %, °°°52,5 %, °°°°25 %

Maut: sitruuna ja päärynä; pakkauskoot: 0,5 l:n ja 1,5 l:n muovipullot.

Lisättyjen ravintoaineiden vuoksi juomaa ei suositella alle 3-vuotiaille.

Lisätietoja

Tutkimuksesta ja foolihapon ravitsemuksellisesta merkityksestä:
Tutkimusjohtaja dosentti, FT Essi Sarkkinen, Oy FoodFiles Ltd, puh. (017) 2881 261 tai
050-301 3807, e-mail: essi.sarkkinen@foodfiles.com

Tutkimuksesta, foolihapon terveysvaikutuksista ja homokysteiinin haittavaikutuksista:
Tutkimuksen lääketieteellinen asiantuntija professori, LKT Leo Niskanen, Kuopion
yliopisto, puh. (017) 172 163 tai 0500-675 727, e-mail: leo.niskanen@kuh.fi

KevytOlo Plussasta:
Tuotepäällikkö Anu Savolainen, Olvi Oyj, puh. (017) 8385 420 tai 050-3830 507,
e-mail: anu.savolainen@olvi.fi

Liitteet: 1) Tiivistelmä tutkimuksesta, 2) Kirjallisuusluettelo.

Tuotekuvat kuvapankista: www.olvi.fi/wirallinen (valitse: kuvapankki, kivennäisvedet, KevytOlo).
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LIITE 1

TIIVISTELMÄ TUTKIMUKSESTA

Tapola N1, Karvonen H1, Niskanen L2, Sarkkinen E1:

Foolihapolla, B6-, B12- ja D-vitamiinilla sekä kalsiumilla täydennetty kivennäisvesi
pienentää seerumin homokysteiinipitoisuutta terveillä miehillä ja naisilla.

1 Oy Foodfiles Ltd.
2 Kuopion Yliopisto, Sisätautien klinikka

Tutkimuksen tarkoitus oli selvittää foolihapolla, B6-, B12- ja D-vitamiinilla sekä kalsiumilla
täydennetyn kivennäisveden vaikutusta plasman homokysteiinipitoisuuteen ja elimistön
B-vitamiinitilaan (mittaamalla seerumin ja punasolujen folaattipitoisuus sekä seerumin
B12-vitamiinipitoisuus) terveillä henkilöillä. Lisäksi tutkittiin kivennäisveden sisältämän
kalsiumin hyväksikäytettävyyttä.

Aineisto ja menetelmät

Tutkimukseen osallistui yhteensä 66 vapaaehtoista tervettä kuopiolaista, joista 60 oli mukana
tutkimuksen loppuun saakka. Koehenkilöt satunnaistettiin kahden viikon esivaiheen jälkeen kahteen
ryhmään. Toinen ryhmä joi foolihapolla (563 µg/vrk),  B6-vitamiinilla (1 mg/vrk), B12-vitamiinilla
(7,5µg/vrk), D-vitamiinilla (0,6µg/vrk ) ja kalsiumilla (563 mg/vrk) täydennettyä kivennäisvettä ja
toinen tavanomaista kivennäisvettä päivittäin 7,5 dl kahdeksan viikon ajan. Koehenkilöt eivät
tutkimuksen aikana tienneet kumpaan ryhmään he kuuluivat. Muilta osin  koehenkilöt noudattivat
koko tutkimuksen ajan tavanomaista ruokavaliotaan.

Tulokset

Täydennetty kivennäisvesi nosti  seerumin (16,1 + 5,6 mmol/l) ja punasolujen (199 + 76 mol/l)
folaattipitoisuutta sekä laski plasman homokysteiinipitoisuutta (1,6 µmol/l) siten, että ero
kontrolliryhmään oli merkitsevä tutkimuksen lopussa. Kalsiumin erittyminen vuorokausivirtsaan ja
seerumin alkaalisen fosfataasin aktiivisuus lisääntyivät merkittävästi täydennettyä kivennäisvettä
nauttineessa ryhmässä.

Johtopäätökset

Tutkimuksen perusteella voidaan esittää seuraavia johtopäätöksiä:

1. Foolihapolla, B6-, B12- ja D-vitamiinilla sekä kalsiumilla täydennetty kivennäisvesi laski
plasman homokysteiinipitoisuutta terveillä henkilöillä.

2. Kivennäisvesi osoittautui toimivaksi elintarvikkeeksi toteuttaa foolihappo- ja muu
B-vitamiinitäydennys.

3. Tutkimuksessa käytettyjen karkeiden mittareiden perusteella vo idaan päätellä, että
kivennäisveden kalsium oli myös elimistön hyväksikäytettävissä.
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